Der Deutsche Schulpreis 2017: Die Nominierten

(sortiert nach Bundesland)

Name der Schule

Waldparkschule

Berufliche Schulen Altétting

Gymnasium Kirchheim

Grundschule Borchshohe

Grundschule Schimmeldewog
Elisabeth-Selbert-Schule Berufsbil-
dende Schule des Landkreises Ha-

meln-Pyrmont

Ernst-Moritz-Arndt-Gymnasium Osn-
abriick

Berufsbildende Schulen Osterholz-
Scharmbeck

Europaschule Bornheim

Gymnasium Essen Nord-Ost

Gesamtschule Else Lasker-Schiiler

SCHKOLA Schulverbund
Deutsche Auslandsschulen
Deutsche Schule Rio de Janeiro

German International School Boston

Ort

Heidelberg
Altétting
Kirchheim bei
Minchen
Bremen
Wald- Michel-
bach/ Unter-

schénmatten-
wag

Hameln

Osnabriick

Osterholz-

Scharmbeck

Bornheim

Essen

Wuppertal

Zittau OT
Hartau

Rio de Janeiro

Boston

Bundesland/
Land

Baden-
Wirttemberg

Bayern

Bayern

Bremen

Hessen

Niedersachsen

Niedersachsen

Niedersachsen

Nordrhein-

Westfalen

Nordrhein-
Westfalen

Nordrhein-

Westfalen

Sachsen

Brasilien

USA

PLZ

69126

84503

85551

28755

69483

31785

49088

27711

53332

45141

42107

02763
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